
«   20»    января   2016г.                        ПРИКАЗ                                  №  5  

по итогам муниципального этапа  

 республиканских  конкурсов в рамках 

XVIII Международного фестиваля «Детство без границ»  

 
 

 Согласно плана МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского 

муниципального района РТ 20 января  2016 года  был проведен муниципальный этап 

республиканских конкурсов в рамках XVIII Международного фестиваля «Детство без 

границ».  На данном конкурсе  принимали участие обучающиеся,  кружковцы, члены 

детских объединений и советов следующих образовательных организаций:  Биляр- 

Озерская сош, Бурметьевская сош, Егоркинская сош, Мамыковская сош, 

Среднекамышлинская сош, Тюрнясевская сош, Фомкинская сош, Якушкинская сош, 

Караульно- Горская оош, Андреевская оош, Курманаевская оош, Степно- Озерская оош  

НМ РТ, НСОШ №1, №2, №3, №4, №8, №9, Нурлатская гимназия , МБУ ДО «ЦДТ» и 

коррекционная  школа- интернат.  

В рамках муниципального этапа республиканских конкурсов международного фестиваля 

« Детство без границ» были  проведены следующие конкурсы:   

-конкурс ИЗО и художественно- прикладного творчества «Открытая страна детства»; 

-конкурс реализованных социальных проектов «В добрый путь!»; 

-конкурс компьютерных презентаций «За Родину, добро и справедливость!»; 

-конкурс игровых программ и проектов «Шаг вперёд!». 

На основании вышеизложенного  

приказываю: 

1. Признать победителями конкурсов работы следующих авторов:                                     

Конкурс «Открытая страна детства»:                                                           

Номинация Сувенир родного края: 

1)МБУ ДО «ЦДТ»- МБОУ «Караульно- Горская оош»,  авторы: Майорова Анастасия, 

Макарова Анна 8-10 лет , рук.- Борисова Т.Н.                                                                            

2) МБУ ДО «ЦДТ»- МАОУ «СОШ №4»г. Нурлат,  Алеева Диляра,14-16 лет, рук.- 

Горшкова Ю.Д.  

3) МБУ ДО «ЦДТ»- МАОУ «СОШ №1», Хасаншина Сюмбель, рук.- Трегубенко Т.Г. 

Номинация «Умелые руки» : 

 1)МАОУ «СОШ №4»г. Нурлат,  Селезнев Иван, 8-10 лет,  рук.- Габбазова Х.М. 

2)МБУ ДО «ЦДТ»- МАОУ «Нурлатская гимназия», Красавина Елена, 11-13 лет, рук. – 

Евлейкина Т.Ю. 

  3) МБУ ДО «ЦДТ»- МБОУ «Егоркинская сош»,  Пичушкина Ольга-14-16 лет, рук. 

Дементьева С.Ю.  

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 
 

 

 
 



4) МБУ ДО «ЦДТ»- МБОУ «Мамыковская сош»,Чекмарёва Александра, 14-16 лет, рук.- 

Рафикова Г.Л. 

  5) МБУ ДО «ЦДТ»- МБОУ «Егоркинская сош»,  Осипова Екатерина, 17-18 лет, рук.- 

Дементьева С.Ю.  

Номинация «Жемчужина родного края»: 

1) МБУ ДО «ЦДТ»- МБОУ «Мамыковская сош»,  Рафикова Алёна, 11-13 лет, рук.- 

Рафикова Г.Л. 

2) МБУ ДО «ЦДТ», Карымова Аделя, 14-16 лет, рук. Карымова А.С. 

Номинация» Я рисую мир»: 

1) МБОУ «Тимерликовская оош» - Кашкаров Родион (8-10 лет), рук.- Гаврилова Л.М.  

2) МАОУ «СОШ №3»г. Нурлат РТ, Бадалян Яна, 8-10 лет, рук.- Минигулова Р.Х. 

3) МБОУ «Чулпановская сош» , Никитина Людмила, 11- 13 лет, рук.- Хайбуллина 

А.З. 

4) МБУ ДО «ЦДТ»- МАОУ «СОШ№2» г. Нурлат,  Гумерова Алия, 14-16 лет, рук. 

Аскарова Л.М. 

5) ДО «Содружество» МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат РТ-Соснова Ксения, 17-18 лет, 

рук.- Минигулова Р.Х. 

Номинация «Сказки народов мира»: 

         1)МБОУ «Бурметьевская сош» Мухутдинова Алсу- 8-10 лет, рук.-Курамшина Л.Я.  

         2) МБОУ «Бурметьевская сош» Сафина Гульназ( ДО «Дуслык»), 11-13 лет, рук.- 

Гиматова Г.Ш. 

        3) МАОУ «Нурлатская гимназия», Шилова Наталья- 14-16 лет, рук.- Галиева Л.Р. 

        4) МБУ ДО «ЦДТ»- МБОУ «Тимерликовская оош»- Егорова Елизавета, 14-16 лет, 

рук.- Кашкарова Л.А. 

         5) МБОУ «Среднекамышлинская сош» - Ермуллина Ирина ШУС 6) 

«Среднекамышлинской сош» -17-18 лет, рук.- Хвалеева Т.Ю. 

Конкурс игровых программ и проектов «Шаг вперед!» 

1) Нурлатская гимназия- «Ярмарка народных игр»- автор:Трифонова Дарья, рук.- 

Авдушкина Н.А. 

2) Чулпановская сош, игра «Ромашка», автор-Климина Валентина, рук.-Зайнутдинова 

Р.Р. 

3) СОШ №2, игра «День самоуправления». активисты ШУС «Содружество». рук.-

Салахова А.Г. 

4) Егоркинская сош-игра «Волшебный трон», автор-Терентьев Александр- 9-13 лет, 

рук.-Герасимова Г.В. 

5) Якушкинская сош, игра» Игры моих родителей- игры моего отряда», автор 

Алифанова Олеся (9-13 лет), рук.-Павлова С.А.) 

Конкурс компьютерных презентаций «За Родину,  добро и справедливость!» 

1) Фомкинская сош, авторы- ДО» Радуга» (дети 11-14 лет). рук.- Билданова Ф.В. 

Конкурс реализованных проектов «В добрый путь!» 

1) МАОУ «СОШ №1»г. Нурлат РТ ,  проект «»Будущее , в котором я хочу жить»  

Дети- детям», коллектив 8 а класса(14-18 лет), рук.-Хайбуллина Н.Т. 

2) Нурлатская гимназия- проект «Изгелек», Мусина Ильсия (14 лет), рук.- 

Гибадуллина Г. Ш. 

3) ЦДТ- РСДОО «Новое поколение» проект «Новое поколении- здоровое поколение»- 

активисты районного совета- рук. Мухаметова М.И. 
1. Указать на неучастие работ в муниципальном этапе республиканских конкурсов 

директорам  Елаурской сош, К . Марасинской сош, Кичкальнинская нош, Ново- 

Альметьевская оош,  Селенгушская оош.                                                                 

Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Мухаметову М.И. 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


